Систем ви-
зуелног осматрања ваздушног простора је у
почетку успостављан на нивоу договора из-
међу француских официра-пилота и коман-
даната дивизија Српске војске.

Формирање сталних
аеропланских станица
На основу дотадашњих искустава, Врхов-

на команда Српске војске је својим наређе-
њем Оп. бр. 15687 од 18. јуна (5. јуна по
јулијанском календару) 1915. године наре-
дила формирање сталних аеропланских
сигналних станица на положајима Дринске
дивизије другог позива, Тимочке и Комбино-
ване дивизије. Тако је, организовањем ос-
матрања ваздушног простора као основе,
почео да се успоставља систем протива-
вионске одбране у Српској војсци.